
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 705/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας.                                                                                                 
 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 29 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4968/23-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και   
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρέυων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

                                                                                      
ΑΠΟΦΑΣΗ  705 : Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 6009/22-9-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Το άρθρ. 5 του Ν. 4071/2012  (ΦΕΚ Α' 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση -  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της 

Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας 
οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 
τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους  
παρακάτω πίνακες 

ΑΔΑ: 7Ρ0Θ7ΛΒ-ΤΨΙ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα:                                                                                                

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ 
(€) 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 997,18 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ KAI 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ 
ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ: "ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ" ΜΕ ΘΕΜΑ: "ΔΙΗΜΕΡΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ"  ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΕ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΗ ΕΤΗΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΥΡΕΙΑΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ, ΜΕ 
ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΣΕ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΗΘΗ ΚΑΙ 
ΕΘΙΜΑ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΕΝΑ ΠΛΟΥΣΙΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ, 
ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΟ ΜΕ ΝΤΟΠΙΟΥΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΙΩΤΙΚΟΥΣ ΗΧΟΥΣ, ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ 
ΕΤΣΙ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΚΝΥΟΝΤΑΣ, ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΛΑΙΚΗΣ ΜΑΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ,  
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 20/11 
ΚΑΙ 21/11/2016 ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Κ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, Ν. ΔΡΑΜΑΣ.  ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2.350,00 €. 

110.017,71 26.259,42 

2 1292.5329.0011 5.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΤΟΥΣ 
ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΕΚΡΙΖΩΣΗΣ ΤΗΣ 
ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ 
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 
ΘΕΣΜΟ ΤΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΜΕ 
ΑΡΙΘ. 1506/59229/20-05-2016 (ΦΕΚ 
1502/Β΄/26-05-2016) ΚΑΙ ΚΥΑ  
1677/65137/06-06-2016 (ΦΕΚ 1639/Β΄/09-06-
2016) ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦ. ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

51.883,43 44.315,51 

3 1072.1712.0001 600,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 12.000 
BTU ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

8.000,00 5.060,00 

4 1311.1321.0001 1.773,22 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΒΟΗΘΗΤΙΚΗ ΑΝΤΛΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, 
ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ, ΚΟΥΖΙΝΕΤΑ ΚΛΠ) ΤΩΝ  
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 122158, ΜΕ 122163 ΚΛΠ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 25.097,83 

ΑΔΑ: 7Ρ0Θ7ΛΒ-ΤΨΙ



5 1311.0899.0001 248,00 ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑ 
ΓΑΙΩΝ (ΜΕ 122162) ΑΠΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΣΤΟ 
ΜΑΥΡΟΚΟΡΔΑΤΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

35.000,00 9.336,49 

6 1072.5161.0001 360,00 ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΤΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΥ ΑΓΩΝΑ ΣΤΟΝ ΒΩΛΑΚΑ ΤΗΣ 
13ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΣΤΙΣ 16ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
(ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ) ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 2.610,00 

7 1072.5161.0001 210,00 ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΑΣ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΕΘΝΩΝ ΣΤΙΣ 24ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ (ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ) ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 2.610,00 

8 1072.5161.0001 1.270,00 ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΟΡΤΗΣ 
ΤΗΣ 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940 (ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ) ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 2.610,00 

9 1391.0851.0001 100,00 ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΦΡΑΞΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ 
(ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ) ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 11.770,00 

10 1351.1729.0001 200,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΌΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

7.000,00 6.130,00 

11 1391.1729.0001 2.480,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 2 ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΩΝ 
ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 28.780,00 

12 1391.1729.0001 370,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΌΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 28.780,00 

13 1072.1723.0001 1.600,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 2 ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ 
Η/Υ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 2.409,20 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  705/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

              ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7Ρ0Θ7ΛΒ-ΤΨΙ


		2016-10-05T13:13:02+0300
	Athens




